
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  2036/22-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                  

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 53o/22-12-2025 
Απόφαση  2036/2025 

 
ΘΕΜΑ 14o: «Έγκριση διάθεσης πίστωσης για δαπάνες της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών  
οικονομικού έτους 2026 (συνδρομή στον τοπικό, ημερήσιο και εβδομαδιαίο τύπο)». 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 22 Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «με τηλεδιάσκεψη» συνεδρίαση, 
κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 955668/2971/18-12-2025 προσκλήσεως της Προέδρου 
αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4.  Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος, τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Αναστασία, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό  μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς της Π.Ε. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 14ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
διάθεσης πίστωσης για δαπάνες της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών οικονομικού έτους 
2026», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 922216/5668/15-12-2025 εισήγηση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-
Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Σερρών, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 

 
 

ΑΔΑ: Ψ4077ΛΛ-ΤΘ4



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  2036/22-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες» 
12. το αριθμ. πρωτ. έγγραφο  2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Γ.Λ.Κ. – 
Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου εφαρμογής 
Δημοσιολογιστικών Διατάξεων 
13. την αριθ. 90/2025 Απόφαση του ΠΣ περί Έγκρισης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2026, ολοκληρωμένου πλαισίου δράσης (Ο.Π.Δ.) οικονομικού έτους 2026 και πολυετούς 
δημοσιονομικού (Π.Δ.Π.) 2026-2029 της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 9ΙΧΒ7ΛΛ-
ΨΘ6)  
14. την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 922216/5668/15-12-2025 εισήγηση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-
Ανθρωπίνων Πόρων ΠΕ Σερρών, η οποία έχει ως εξής: 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση διάθεσης πίστωσης για δαπάνες της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών  οικονομικού 
έτους 2026( συνδρομή στον τοπικό, ημερήσιο και εβδομαδιαίο τύπο ) 

  
΄Εχοντας υπ’ όψη 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του  Ν. 3852 του 2010 (ΦΕΚ 87/Α΄ /2010) « Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης ,όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-12-2010 )  «Οργανισμός της  Περιφέρειας 
Kεντρικής  Μακεδονίας»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αριθμ. 81320 και 
77909/01-12-2016 ( ΦΕΚ 4302 Β΄/30-12-2016) αποφάσεις του Γ.Γ της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης  « έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4270 « Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας ( ενσωμάτωση 
της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» ( ΦΕΚ 143 Α΄/28-06-2015) », 
όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 ( ΦΕΚ 145 Α/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ.2 του Ν. 4625/2019 ( ΦΕΚ 139 Α/31- 08-2019) «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις».  

6. Την με αρ.πρωτ.15485/2023 (24.11.2023) Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης για την επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 8ης 
Οκτωβρίου 2023 και την ανάδειξη του Περιφερειάρχη και των τακτικών και αναπληρωματικών 
Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 
01.01.2024 έως 31.12.2028 

7. Την υπ’αρ.Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08-01-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 
«Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης 
στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
(ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ), 

8. Την υπ’αρ.οικ.17255(397)/09-01-2024 (ΦΕΚ 148/Β΄/11-01-2024) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

ΑΔΑ: Ψ4077ΛΛ-ΤΘ4



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  2036/22-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», 

9. Την υπ’αρ.οικ.63853(60)/25-01-2024 (ΦΕΚ 717/Β΄/31-01-2024) Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη 
Σερρών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.», 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α’/06-10-2023) περί αρμοδιοτήτων 
Περιφερειακής Επιτροπής Περιφερειών (προσθήκη άρθρου 175Α «Αρμοδιότητες 
περιφερειακής επιτροπής» μετά από το άρθρο 175 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), παρ.1) 

11. Την υπ’ αριθμ. 90/17/10-12-25 (ΑΔΑ:9ΙΧΒ7ΛΛ-ΨΘ6) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της ΠΚΜ «Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026, ολοκληρωμένου πλαισίου 
δράσης (Ο.Π.Δ) οικονομικού έτους 2026 και πολυετούς δημοσιονομικού προγραμματισμού 
(Π.Δ.Π.) 2026- 2029 της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 

12. Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο  ( ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ ) του ΓΛΚ 
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών.   

13. Την υπ’ αριθμ. 2/86541/0026/24-11-2018 (ΑΔΑ Ω9Σ0Η-ΕΔΧ) εγκύκλιο του ΓΛΚ, « ανατροπές 
και αναλήψεις υποχρεώσεων».  

14. Τον με αριθμό πρωτ. 920511(824)/08-12-2025 επικαιροποιημένο πίνακα για την συνδρομή  
της Περιφερειακής  Ενότητας Σερρών στον τοπικό, ημερήσιο και εβδομαδιαίο τύπο  κατά το 
έτος 2026.   

15. Το γεγονός ότι υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της ΠΕ Σερρών  
οικονομικού έτους 2026, στον Φορέα 0721 «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» και (ΚΑΕ 1121.α.01) ΑΛΕ 3230989011 «Έξοδα συνδρομών 
έντυπου τύπου» .               
 

                                                                             
                                                         Εισηγούμαι      
 
          Την   έγκριση διάθεσης   πιστώσεων 6.207,00 € ( έξι χιλιάδων διακοσίων εφτά € )  ήτοι 
(6.207,00 € συν ΦΠΑ 6%) για τη συνδρομή της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών ,στον τοπικό, 
ημερήσιο και εβδομαδιαίο τύπο , στα μηνιαία ή ετήσια περιοδικά κατά το έτος 2026, για τις 
οποίες υπάρχουν εγγεγραμμένες και αδέσμευτες  πιστώσεις στον Φορέα 0721 «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» και (ΚΑΕ 1121.α.01) ΑΛΕ 
3230989011 «Έξοδα συνδρομών έντυπου τύπου» .               

 

         

ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ ΝΟΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

ΤΙΤΛΟΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ 

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑ 

ΕΚΔΟΤΗΣ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΤΗΣΙΟ ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ 

 

                                                  ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ 

 

    
 

ΠΡΟΟΔΟΣ 
Βασίλειος 

Κοµιτούδης 

Τσιµισκή 3 

ΤΚ. 621 22 – Σέρρες 
        800,00 €  συν       Φ.Π.Α 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟ
Σ 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗ

Αδαµαντία. 

Φραγγεδάκη 

∆ελαπόρτα 3-5 

τ.κ 621 25 - Σέρρες 
700,00 € συν Φ.Π.Α.

ΣΕΡΡΑΪΚΟ
Ν ΘΑΡΡΟΣ 

Aλέξανδρος 

Αραµπατζής 

Βενιζέλου 177 

τ.κ. 621 25 - Σέρρες 
700,00 € συν Φ.Π.Α.

 

ΕΛΕΥΘΕΡΟ  ΒΗΜΑ 

 
Θεµιστοκλής 

Πεταλωτής 

Μακεδονοµάχων 16 

& Ευζώνων γωνία 

τ.κ. 621 23 - Σέρρες 

650,00 € συν Φ.Π.Α

 
ΣΗΜΕΡΙΝΗ των 
ΣΕΡΡΩΝ  

Μετόκης – 

Μετόκη Ο.Ε 

Γρ. Ρακιτζή 30-32 

τ.κ. 621 21 - Σέρρες 
650,00 € συν       Φ.Π.Α

   

                       ΣΥΝΟΛΟ    3.500€  + ΦΠΑ 6% 

ΑΔΑ: Ψ4077ΛΛ-ΤΘ4



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  2036/22-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

 

        ΕΒ∆ΟΜΑ∆ΙΑΙΕΣ 
 

 
  

 
. 

 
ΝΙΓΡΙΤΑ 

Κων/νος 

Υφαντής 

∆ηµοκρατίας 6 

τ.κ. 622 00  Νιγρίτα 

 
450,00 € συν       Φ.Π.Α 

Η ΦΩΝΗ ΤΗΣ 

ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ 

∆ιονύσιος 

Τριανταφύλλου 

Αχιλλέως 1 

τ.κ. 622 00 -Νιγρίτα 

 
457,00 € συν       Φ.Π.Α 

 
ΝΕΑ ΠΟΡΕΙΑ 

Χρήστος 

Τριανταφύλλου 

Κων.Καραµανλή 18 

τ.κ. 622 00  Νιγρίτα 

 
400,00 € συν       Φ.Π.Α 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
Μακενατζή 

Νομίδη Ελευθ. 
& ΕΕλευθερ’ια   

Ν.Νικολάου 17   550,00 € συν ΦΠΑ 

Σερραϊκή Εβδομάδα 
Πλακιάς 
Χρήστος 

Πατρ. Γρηγορίου Ζ26 
τ.κ. 621 25 - Σέρρες 

                  400,00 συν ΦΠΑ 

ΝΕΑ ΣΕΡΡΕΣ  

Πεταλωτής 
Κωνσταντίνος 

 

Μακεδονοµάχων 16 

& Ευζώνων γωνία τ.κ. 

621 23 - Σέρρες 

 

                  350,00€ 

                συν ΦΠΑ 

 
 

 

    ΣΥΝΟΛΟ    2.607 €  + ΦΠΑ 
6% 

 

ΕΘΝΙΚΗ  
ΑΝΤΙΣΤΑΣΗ 
 
 

Ε.Α.Ο.-ΕΣΕΑ 
Ανατ. Μακεδονίας 
– 
Θράκης & Σερρών 

     Ηπείρου 41, 66133 

    Δράμα                  

100 ευρώ ετησίως  με 
ΦΠΑ 

 

ΔΙΜΗΝΙΑΙΑΣ 
ΕΚΔΟΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ: 6.579,42 

                                                
 
                                           
                                                                                 Ο Αντιπεριφερειάρχης της  
                                                                                            ΠΕ Σερρών                                                                            

                 Βεβαιώνεται                                                                     
1. η ύπαρξη εγγεγραμμένης και αδιάθετης 

 πίστωσης  στα όρια του  
προϋπολογισμού της ΠΕ Σερρών  οικον. έτους 2026                                                                         
                                                                                             Παναγιώτης Σπυρόπουλος 
2. η μη εξειδίκευση των ανωτέρω δαπανών  
στον ισχύοντα προϋπολογισμό  , όπως ορίζεται  
 στο άρθρο 14 του ν.4625/2019                                                                                             
  
Ο Αναπληρωτής προϊστάμενος 
   της Υποδιεύθυνσης  Οικονομικού 
  Ανθρωπίνων πόρων  
 
Αγγελίδης Κωνσταντίνος 
  
 
 

ΑΔΑ: Ψ4077ΛΛ-ΤΘ4



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  2036/22-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία ο κ. Χαβατζάς 
Γ. έδωσε αρνητική ψήφο, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο 
και ως εκ τούτου η Περιφερειακή Επιτροπή 

 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κατά πλειοψηφία 
(μειοψηφούντος του κ. Χαβατζά Γ.) 

 
Εγκρίνει τη δαπάνη και τη διάθεση πίστωσης ύψους 6.579,42 € (6.207,00 € συν ΦΠΑ 

6%) για τη συνδρομή της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών στον τοπικό, ημερήσιο και 
εβδομαδιαίο τύπο, στα μηνιαία ή ετήσια περιοδικά κατά το έτος 2026, για τις οποίες 
υπάρχουν εγγεγραμμένες και αδέσμευτες  πιστώσεις στον Φορέα 0721 «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» και (ΚΑΕ 1121.α.01) ΑΛΕ 
3230989011 «Έξοδα συνδρομών έντυπου τύπου» σε βάρος του Προϋπολογισμού οικ. έτους 
2026 της Π.Ε. Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με τις προϋποθέσεις: 
              
α)της μη εκτέλεσης οποιασδήποτε δαπάνης πριν την εγκριτική απόφαση από την 
Περιφερειακή Επιτροπή 
 
β)της μη υπέρβασης ανά Κ.Α.Ε. προϋπολογισμού, του ποσού της απευθείας 
ανάθεσης για δαπάνες που αφορούν προμήθειες και εργασίες. 
ως εξής: 
 

         

ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ ΝΟΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

ΤΙΤΛΟΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ 

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑ 

ΕΚΔΟΤΗΣ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΤΗΣΙΟ ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ 

 

                                                  ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ 

 

    
 

ΠΡΟΟΔΟΣ 
Βασίλειος 

Κοµιτούδης 

Τσιµισκή 3 

ΤΚ. 621 22 – Σέρρες 
        800,00 €  συν       Φ.Π.Α 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟ
Σ 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗ

Αδαµαντία. 

Φραγγεδάκη 

∆ελαπόρτα 3-5 

τ.κ 621 25 - Σέρρες 
700,00 € συν Φ.Π.Α.

ΣΕΡΡΑΪΚΟ
Ν ΘΑΡΡΟΣ 

Aλέξανδρος 

Αραµπατζής 

Βενιζέλου 177 

τ.κ. 621 25 - Σέρρες 
700,00 € συν Φ.Π.Α.

 

ΕΛΕΥΘΕΡΟ  ΒΗΜΑ 

 
Θεµιστοκλής 

Πεταλωτής 

Μακεδονοµάχων 16 

& Ευζώνων γωνία 

τ.κ. 621 23 - Σέρρες 

650,00 € συν Φ.Π.Α

 
ΣΗΜΕΡΙΝΗ των 
ΣΕΡΡΩΝ  

Μετόκης – 

Μετόκη Ο.Ε 

Γρ. Ρακιτζή 30-32 

τ.κ. 621 21 - Σέρρες 
650,00 € συν       Φ.Π.Α

   

                       ΣΥΝΟΛΟ    3.500€  + ΦΠΑ 6% 

 

        ΕΒ∆ΟΜΑ∆ΙΑΙΕΣ 
 

 
  

 
. 

 
ΝΙΓΡΙΤΑ 

Κων/νος 

Υφαντής 

∆ηµοκρατίας 6 

τ.κ. 622 00  Νιγρίτα 

 
450,00 € συν       Φ.Π.Α 

Η ΦΩΝΗ ΤΗΣ 

ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ 

∆ιονύσιος 

Τριανταφύλλου 

Αχιλλέως 1 

τ.κ. 622 00 -Νιγρίτα 

 
457,00 € συν       Φ.Π.Α 

 
ΝΕΑ ΠΟΡΕΙΑ 

Χρήστος 

Τριανταφύλλου 

Κων.Καραµανλή 18 

τ.κ. 622 00  Νιγρίτα 

 
400,00 € συν       Φ.Π.Α 

ΑΔΑ: Ψ4077ΛΛ-ΤΘ4



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  2036/22-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

6

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
Μακενατζή 

Νομίδη Ελευθ. 
& ΕΕλευθερ’ια   

Ν.Νικολάου 17   550,00 € συν ΦΠΑ 

Σερραϊκή Εβδομάδα 
Πλακιάς 
Χρήστος 

Πατρ. Γρηγορίου Ζ26 
τ.κ. 621 25 - Σέρρες 

                  400,00 συν ΦΠΑ 

ΝΕΑ ΣΕΡΡΕΣ  
Πεταλωτής 
Κωνσταντίνος 

 

Μακεδονοµάχων 16 

& Ευζώνων γωνία τ.κ. 

621 23 - Σέρρες 

 
                  350,00€ 

                συν ΦΠΑ 

 
   ΣΥΝΟΛΟ    2.607 €  + ΦΠΑ 6%

 

ΕΘΝΙΚΗ  
ΑΝΤΙΣΤΑΣΗ 
 
 

Ε.Α.Ο.-ΕΣΕΑ 
Ανατ. Μακεδονίας 
– 
Θράκης & Σερρών 

     Ηπείρου 41, 66133 

    Δράμα                  

100 ευρώ ετησίως  με 
ΦΠΑ 

 
ΔΙΜΗΝΙΑΙΑΣ 
ΕΚΔΟΣΗΣ 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ: 6.579,42 

 
      

Σημειώνεται ότι τόσο η Υποδιεύθυνση Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Σερρών 
όσο και η Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, θα πρέπει να 
τηρούν όλες τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την εκκαθάριση των ανωτέρω 
δαπανών. 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 2036/2025 
 
 

Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος 
 της Περιφερειακής Επιτροπής 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 
 

 

Τα μέλη  

Αθανασιάδου - Αηδονά Ε. Αθηνά      
 Η  Γραμματέας 

 

 

Αικατερίνη Καμπανού 

 

 

ΑΔΑ: Ψ4077ΛΛ-ΤΘ4


		2025-12-24T11:35:53+0200
	Athens




